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DANE O KANDYDACIE WRAZ Z UZASADNIENIEM 

 

Krystyna Pawłowicz ma 67 lat. W 1976 roku ukończyła studia prawnicze 

na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Przez 35 lat (do 2011 

roku) była pracownikiem naukowo-dydaktycznym tego Wydziału, w Instytucie Nauk 

Administracyjno-Prawnych, w Zakładzie Prawa Gospodarczego. Od 2007 roku na 

stanowisku profesora nadzwyczajnego UW.  

Następnie przez rok była profesorem nadzwyczajnym i kierownikiem Katedry 

Prawa Gospodarczego na Uniwersytecie Kardynała Stefana  Wyszyńskiego (UKSW).  

Równolegle przez kilkanaście lat wykładała w Wyższej Szkole Administracji 

Publicznej w Ostrołęce (WSAP), szkole wyższej prowadzonej przez Wydział Prawa i 

Administracji UW. 

 Okresowo pracowała w Instytucie Nauk o Państwie i Prawie PAN w Zespole 

profesora Ludwika Bara, z którym uczestniczyła w Komisji ds. Reformy Gospodarczej 

w latach 80-tych. 

W 1979 roku ukończyła aplikację sędziowską w okręgu Sądu Wojewódzkiego 

w Warszawie.  

W okresie stanu wojennego, w latach 1982-1989 przygotowywała opracowania 

prawne w prasie i wydawnictwach podziemnych.  

Po 1989 roku dla Komitetu Obywatelskiego przygotowała – jako współautorka – 

projekt ustawy o zgromadzeniach uchwalony niemal jednomyślnie w 1990 roku.  

W 2005 roku uzyskała tytuł doktora habilitowanego na podstawie rozprawy na 

temat „Statusu prawnego przedsiębiorcy wobec Najwyższej Izby Kontroli”.  

Dr hab. Krystyna Pawłowicz jest autorką 1400 stronicowego Raportu dla rządu na 

temat centralnych organów administracji rządowej, opublikowanego przez URM 

w latach 1995 – 1996.  

Dr hab. Krystyna Pawłowicz jest promotorem kilkuset prac magisterskich 

i recenzentem rozprawy doktorskiej.  

Jest autorką licznych – około 50 – opinii-ekspertyz dla najwyższych organów 

władzy państwowej i administracji oraz dla Prezydenta RP z zakresu problemów 

ogólnoustrojowych, konstytucyjnych, wolności gospodarczej i innych.  



W latach 2007 – 2011 dr hab. Krystyna Pawłowicz była członkiem Trybunału 

Stanu.  

Trzykrotnie była kandydatką na sędziego Trybunału Konstytucyjnego 

z pozytywnymi opiniami sejmowych komisji.  

Poseł VII i VIII kadencji Sejmu RP w latach 2011 – 2019. 

W okresie obu tych kadencji Sejmu, tj. przez 8 lat, była członkiem Krajowej Rady 

Sądownictwa. 

Jako Poseł na Sejm RP dr hab. Krystyna Pawłowicz była członkiem sejmowej 

Komisji Ustawodawczej, Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz Komisji 

Odpowiedzialności Konstytucyjnej, a w Sejmie VII kadencji – członkiem Komisji ds. 

Unii Europejskiej.  

W obu kadencjach brała czynny udział w pracach nad kolejnymi ustawami 

o Trybunale Konstytucyjnym, ustawami dotyczącymi wymiaru sprawiedliwości 

i Krajowej Rady Sądownictwa. Przedstawiła referat na temat TK na sejmowym 

seminarium na temat statusu Trybunału Konstytucyjnego. 

Pani dr hab. Krystyna Pawłowicz jest autorką wielu publikacji naukowych 

m.in. jest współautorką kolejnych wydań podręcznika akademickiego do przedmiotu 

Publiczne prawo gospodarcze.  

Specjalizuje się głównie w konstytucyjnych zagadnieniach wolności gospodarczej, 

konstytucyjnym i ustawowym statusie przedsiębiorcy, nadzorze nad gospodarką. 

Zajmowała się również wpływem członkostwa Polski w Unii Europejskiej na ustrojowe 

funkcje państwa i prawa polskiego oraz  problematyką mediów.  

Jest też autorką bardzo licznych publikacji prawnych o charakterze 

publicystyczno-naukowym. Po 1989 roku wielokrotnie była ekspertem Sejmu i Senatu 

w pracach legislacyjnych.  

Dr hab. Krystyna Pawłowicz w ostatnich latach koncentrowała się przede 

wszystkim na zagadnieniach ustrojowo-konstytucyjnych, w tym dotyczących Trybunału 

Konstytucyjnego, statusu sędziów i sądów. Zwracała uwagę na potrzebę przygotowania 

nowej polskiej Konstytucji.  

Dr hab. Krystyna Pawłowicz nie była i nie jest członkiem żadnej partii politycznej.  

Zarówno wykształcenie, jaki i bogate doświadczenie zawodowe wskazują, iż Pani 

Krystyna Pawłowicz jest dobrym kandydatem na sędziego Trybunału Konstytucyjnego. 

 



Kandydat zgłoszony przez grupę posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  

i Sprawiedliwość: 

 

(-) Waldemar Andzel; (-) Dorota Arciszewska-Mielewczyk; (-) Piotr Babinetz; (-) 

Ryszard Bartosik; (-) Barbara Bartuś; (-) Jacek Bogucki; (-) Joanna Borowiak; (-) 

Wojciech Buczak; (-) Lidia Burzyńska; (-) Przemysław Czarnecki; (-) Witold Czarnecki; 

(-) Barbara Dziuk; (-) Leszek Galemba; (-) Jarosław Gonciarz; (-) Jerzy Gosiewski; (-) 

Kazimierz Gwiazdowski; (-) Michał Jach; (-) Małgorzata Janowska; (-) Norbert 

Kaczmarczyk; (-) Alicja Kaczorowska; (-) Piotr Kaleta; (-) Jan Kilian; (-) Ewa 

Kozanecka; (-) Krzysztof Janusz Kozik; (-) Leonard Krasulski; (-) Bernadeta Krynicka; 

(-) Marta Kubiak; (-) Jacek Kurzępa; (-) Anna Kwiecień; (-) Marek Kwitek; (-) Józef 

Leśniak; (-) Krzysztof Lipiec; (-) Krzysztof Maciejewski; (-) Ewa Malik; (-) Marek 

Matuszewski; (-) Mieczysław Miazga; (-) Anna Milczanowska; (-) Jan Mosiński; (-) 

Kazimierz Moskal; (-) Jerzy Naszkiewicz; (-) Maria Nowak; (-) Danuta Nowicka; (-) 

Piotr Pyzik; (-) Urszula Rusecka; (-) Roman Sasin; (-) Wojciech Skurkiewicz; (-) 

Czesław Sobierajski; (-) Agnieszka Soin; (-) Krzysztof Szulowski; (-) Ewa Szymańska; 

(-) Adam Śnieżek; (-) Jacek Świat; (-) Ewa Tomaszewska; (-) Jan Warzecha; (-) Jerzy 

Wilk; (-) Grzegorz Adam Woźniak; (-) Sławomir Zawiślak; (-) Tomasz Zieliński; (-) 

Maria Zuba. 
 

 

Przedstawiciel wnioskodawców –  poseł Anna Milczanowska. 
 
 
 


